

Protokół Nr XXIII/2012
z XXIII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta w dniu 10 lipca 2012 roku w Urzędzie
Miejskim w Rypinie pod przewodnictwem p. Joanny Krukowskiej –
Przewodniczącej Rady Miasta

Na stan 15 radnych obecnych było 10.
Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie przedmiotu obrad sesji.
4. Podjęcie uchwał :
 - a / w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży
(projekt uchwały Nr XXIII/162/12)
 - b/ w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu
(projekt uchwały Nr XXIII/163/12)
 - c/ w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadań z zakresu pracy z
rodziną (projekt uchwały Nr XXIII/164/12)
 - d/ uchylająca uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za
świadczenia udzielane przez przedszkola oraz oddziały przedszkolne prowadzone
przez Gminę Miasta Rypina (projekt uchwały Nr XXIII/165/12)
 - e/ zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane
przez przedszkola oraz oddziały przedszkolne prowadzone przez Gminę Miasta Rypina
(projekt uchwały Nr XXIII/166/12)
 - f/ w sprawie uchylenia uchwały Rady Miasta Rypina Nr XXI/161/2012 z dnia 18
czerwca 2012r. o przystąpieniu do Związku Gmin i Stowarzyszeń Grudziądzki Bank
Żywności w Grudziądzu (projekt uchwały Nr XXIII/167/12)
 - g/ w sprawie uchylenia uchwały Nr XXI/159/12 Rady Miasta Rypina z dnia 18 czerwca
2012 roku w sprawie przyjęcia Programu Oddłużeniowego i zasad udzielania
pomocy osobom zagrożonym eksmisją (projekt uchwały Nr XXIII/168/12)

- h/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypina na 2012 rok (projekt uchwały Nr XXIII/169/12)
 - i/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypina na lata 2012-2044 (projekt uchwały Nr XXIII/170/12)
5. Zamknięcie obrad XXIII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rypina.

Ad.1i 2

Przewodnicząca Rady Miasta p. Joanna Krukowska otworzyła obrady XXIII nadzwyczajnej sesji . Stwierdziła, że na sali jest 10 radnych, sesja jest więc prawomocna do podejmowania uchwał.

Ad.3

Przewodnicząca Rady Miasta przestawiła uzasadnienie zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym w celu podjęcia uchwał :

- w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży (projekt uchwały Nr XXIII/162/12)
- w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu (projekt uchwały Nr XXIII/163/12)
- w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadań z zakresu pracy z rodziną (projekt uchwały Nr XXIII/164/12)
- uchylająca uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola oraz oddziały przedszkolne prowadzone przez Gminę Miasta Rypina (projekt uchwały Nr XXIII/165/12)
- zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola oraz oddziały przedszkolne prowadzone przez Gminę Miasta Rypina (projekt uchwały Nr XXIII/166/12)
- w sprawie uchylenia uchwały Rady Miasta Rypina Nr XXI/161/2012 z dnia 18 czerwca 2012r. o przystąpieniu do Związku Gmin i Stowarzyszeń Grudziądzki Bank Żywności w Grudziądzu (projekt uchwały Nr XXIII/167/12)

- w sprawie uchylenia uchwały Nr XXI/159/12 Rady Miasta Rypina z dnia 18 czerwca 2012 roku w sprawie przyjęcia Programu Oddłużeniowego i zasad udzielania pomocy osobom zagrożonym eksmisją (projekt uchwały Nr XXIII/168/12)
- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypina na 2012 rok (projekt uchwały Nr XXIII/169/12)
- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypina na lata 2012-2044 (projekt uchwały Nr XXIII/170/12)

Wniosek burmistrza Miasta Rypina o zwołanie sesji stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Ad 4a i b

Pan Burmistrz poinformował zebranych, że pierwsze dwie uchwały należą do tych najważniejszych jeśli chodzi o konieczność zwołania sesji. Prezes Rypińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego bardzo zabiega o działkę oznaczoną nr geod. 957/1. Planuje on zbudować 1 blok – docelowo 2 bloki. Zapłacić ma dużo więcej niż wycena. Nie chcemy dostać za tą działkę mniej niż 500 tys. zł.

Radny p. Chojnacki stwierdził, że sprzedaż tej działki zablokuje możliwość zbudowania obwodnicy.

Pan Burmistrz przypomniał, że radni wstrzymali już jakiś czas temu budowę obwodnicy i na chwilę terażniejszą w tej kwestii nic się nie zmieniło.

Pan Kosiński poddał pod rozwagę, czy drugiej działki oznaczonej nr geod. 850/4 nie zostawić na razie w spokoju i sprzedać ją później.

Rany p. Sobierajski poddał pod wątpliwość, czy miasto jest w stanie sprzedać działkę za kwotę 500 tys. zł.

P. Chojnacki zwrócił uwagę, że nie możemy czegoś co należy do miasta sprzedać tanio, należy wspierać miasto i dążyć do uzyskania jak najwyższej kwoty za dane nieruchomości.

Pan Burmistrz podkreślił ponadto, że nikt nie kupi tej działki, jeśli nie będzie miał 100% pewności, że będzie mógł tam cokolwiek zbudować. Zauważył ponadto, że nie można za działkę oczekiwać np. 1 mln złotych, bowiem nie chcemy, aby spółka była na tym stratna. Podkreślił, że miasto stawia na rozwój mieszkań.

P. Sochacki przypomniał, że przy ul. Mławskiej sprzedano kiedyś działkę na 1 mln złotych, jednak zauważył, że wówczas była inna koniunktura.

P. Burmistrz mówił, że w dzisiejszych czasach każdy kalkuluje i każdy musi mieć 100 %

pewności, że będzie w stanie coś pobudować. To jest aktualnie jedyny grunt, na którym spółka RTBS może rozpocząć inwestycje.

P. Marynowski stwierdził, że 1 mln złotych za hektar (pół miliona na 0,5 ha) to dobra cena i że zgadza się ze wszystkimi argumentami p. Burmistrza dot. działki nr 957/1.

P. Burmistrz zgodził się ponadto z opinią, że jeśli chodzi o działkę nr 850/4 warto jeszcze z decyzją poczekać.

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr XXIII/162/12 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży.

Przewodnicząca Rady Miasta odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie.

Rada Miasta Rypina 7 głosami „za”, przy 1 „przeciwным” i 2 „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XXIII/162/12 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży.

Uchwała Nr XXIII/162/12 stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr XXIII/163/12 w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu.

Przewodnicząca Rady Miasta odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie.

Rada Miasta Rypina 9 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XXIII/163/12 w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu.

Uchwała Nr XXIII/163/12 stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Ad 4c

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr XXIII/164/12 w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadań z zakresu pracy z rodziną.

Przewodnicząca Rady Miasta odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie.

Rada Miasta Rypina 9 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XXIII/164/12 w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadań z zakresu pracy z rodziną.

Uchwała Nr XXIII/164/12 stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Ad 4d

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr XXIII/165/12 uchylającą uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola oraz oddziały przedszkolne prowadzone przez Gminę Miasta Rypina.

Pan Burmistrz zwrócił uwagę, że nadzór uchylił uchwałę bowiem stawka musi być wyznaczona kwotowo a nie procentowo.

Przewodnicząca Rady Miasta odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie.

Rada Miasta Rypina jednogłośnie 10 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXIII/165/12 uchylającą uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola oraz oddziały przedszkolne prowadzone przez Gminę Miasta Rypina.

Uchwała Nr XXIII/165/12 stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Ad 4e

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr XXIII/166/12 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola oraz oddziały przedszkolne prowadzone przez Gminę Miasta Rypina.

Przewodnicząca Rady Miasta odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie.

Rada Miasta Rypina jednogłośnie 10 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXIII/166/12 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola oraz oddziały przedszkolne prowadzone przez Gminę Miasta Rypina.

Uchwała Nr XXIII/166/12 stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Ad 4f

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr XXIII/167/12 w sprawie uchylenia uchwały Rady Miasta Rypina Nr XXI/161/2012 z dnia 18 czerwca 2012r. o przystąpieniu do Związku Gmin i Stowarzyszeń Grudziądzki Bank Żywności w Grudziądzu.

Pani Marta Kubas-Trędewicz poinformowała, że byli razem z panem Burmistrzem w Brodnicy w Caristas i do października jest czas na zastanowienie się czy przystąpić do PEAD (Europejskiego Programu Pomocy Żywnościowej). Opłaty będą związane tylko z magazynowaniem – ok. 200 zł. miesięcznie i transport na koszt własny (jest to jednak trasa zdecydowanie krótsza niż do Grudziądza)

Przewodnicząca Rady Miasta odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie.

Rada Miasta Rypina jednogłośnie 10 głosami „za”podjęła uchwałę Nr XXIII/167/12 w sprawie uchylenia uchwały Rady Miasta Rypina Nr XXI/161/2012 z dnia 18 czerwca 2012r. o przystąpieniu do Związku Gmin i Stowarzyszeń Grudziądzki Bank Żywności w Grudziądzu

Uchwała Nr XXIII/167/12 stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Ad 4g

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr XXIII/168/12 w sprawie uchylenia uchwały Nr XXI/159/12 Rady Miasta Rypina z dnia 18 czerwca 2012 roku w sprawie przyjęcia Programu Oddłużeniowego i zasad udzielania pomocy osobom zagrożonym eksmisją.

Pan Burmistrz poinformował, że nie zgadzają się z decyzją nadzoru, stworzona została bardzo dobra uchwała.

Radny p. Chojnacki z kolei poinformował, że jest bardzo zadowolony, że nadzór zakwestionował tę uchwałę.

P. Marynowski stwierdził, że nie powinni uchylać tej uchwały i wystąpić o dokładne uzasadnienie do wojewody.

P. Pietrzak poinformował, że nadzór zakwestionował 5 rzeczy. Chodzi między innymi o to, że nie powinno się ustawy o pomocy społecznej wpisywać do podstawy prawnej.

Czekać należy na odpowiedź od RIO.

Pan Burmistrz poparł wniosek p. Marynowskiego aby poczekać na bardzo wnikliwe i dokładne uzasadnienie wyjaśniające, dlaczego uchwała ma być uchylona.

Radna p. Ziółkowska pytała czy w miastach ościennych taka uchwała funkcjonuje, na co p. Pietrzak odpowiedział, że nie.

Przewodnicząca Rady Miasta odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie.

Rada Miasta Rypina 2 głosami „za” przy 8 „przeciwnych” nie podjęła uchwały Nr XXIII/168/12 w sprawie uchylenia uchwały Nr XXI/159/12 Rady Miasta Rypina z dnia 18 czerwca 2012 roku w sprawie przyjęcia Programu Oddłużeniowego i zasad udzielania pomocy osobom zagrożonym eksmisją.

Projekt uchwały Nr XXIII/168/12 stanowi zał. nr 9 do protokołu.

W związku z niepodjęciem uchwały nastąpiła zmiana numeracji kolejnych uchwał.

Ad 4h

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr XXIII/168/12 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypina na 2012 rok.

P. Skarbnik poinformowała, że zmiany dotyczą głównie zadań inwestycyjnych. Ma być wprowadzone nowe zadanie inwestycyjne na kwotę 1 mln złotych.

P. Sochacki pytał czy 3 tys. zł. wystarczy na drenaż, na co p. Kosiński odpowiedział, że zostaje zwiększona kwota o 3 tys. zł., sam drenaż kosztuje 7 tys. zł.

Radna p. Ziółkowska pytała ponadto czy drenaż dotyczy tylko placu Nivea czy całego terenu koło SP nr 3.

P. Sochacki zwrócił również uwagę, że powstał Orlik, później bieżnia, podwyższono teren, miał być odwodniony cały teren ale nie udało się to.

P. Kosiński mówił ponadto, że wybijanie w szkole dzieje się tylko dlatego, że deszczownica jest podłączona do kanalizacji.

P. Pawłowski odniósł się również do tematu targowiska, i pytał czy jest jakiś plan B w przypadku, gdy na remont targowiska nie uzyskamy środków z Unii Europejskiej.

P. Burmistrz wyraził swoją nadzieję, że 75% dofinansowania z UE uda się otrzymać na remont targowiska.

Radny p. Marynowski wypowiedział się, że patrząc na jakiegokolwiek przeciwwskazania uważa, że warto podjąć chociaż próbę wejścia w tą inwestycję.

Przewodnicząca Rady Miasta odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie.

Rada Miasta Rypina 9 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XXIII/168/12 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypina na 2012 rok.

Uchwała Nr XXIII/168/12 stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Ad 4i

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr XXIII/169/12 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypina na lata 2012-2044.

Przewodnicząca Rady Miasta odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie.

Rada Miasta Rypina 9 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XXIII/169/12 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypina na lata 2012-2044.

Uchwała Nr XXIII/169/12 stanowi zał. nr 11 do protokołu.

Ad.5

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XXIII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rypina.

Protokołował :

Przewodniczący Rady Miasta

Marcin Drozdowski

Joanna Krukowska